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Päevakord: 

 

1. Helme Vallavolikogu ettepanek haldusterritoriaalse korralduse muutmise 

algatamiseks ja ühinemisläbirääkimiste alustamiseks 

2. 2015.aasta lisaeelarve vastuvõtmine 

3. Loa andmine MTÜ SK Viraaž rendilepingu pikendamiseks 

4. Linnavalitsuse informatsioon 

Volikogu esimees Kalle Vister avab volikogu istungi. Kohal 14 volikogu liiget. 

Kalle Vister teeb ettepaneku kinnitada päevakord 4-punktilisena. 
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Päevakorrapunkt nr 1 

Helme Vallavolikogu ettepanek haldusterritoriaalse korralduse muutmise 

algatamiseks ja ühinemisläbirääkimiste alustamiseks 
Ettekandja: linnapea Maido Ruusmann 

 

Omavalitsuste ühinemise katseid on varasemalt olnud mitmeid. 



2001.aastal tuli reformiettepanek riigi poolt ja Vabariigi Valitsus tegi haldusterritoriaalse 

korralduse muutmise ettepaneku Tõrva linna, Helme, Põdrala ja Hummuli valla 

ühinemiseks. Tõrva linn nõustus sellega, et Tõrva, Helme ja Põdrala on loogiline ühtne 

piirkond, samas toodi välja omapoolsed tingimused, millega tuleks haldusreformi 

läbiviimisel arvestada. Helme vald ühinemisettepanekut ei toetanud. Ka Hummuli vald 

vastas eitavalt. 

 

20.aprillil 2004 tegi Tõrva Linnavolikogu ettepaneku Helme, Põdrala ja Hummuli vallale 

haldusterritoriaalse korralduse muutmise algatamiseks eesmärgiga moodustada nimetatud 

omavalitsuste ühinemise teel uus omavalitsusüksus. Ettepanekuga nõustusid Põdrala ja 

Helme vald. Hummuli vald märkis, et on avatud ühinemisläbirääkimisteks. Samas 

tühistas Helme Vallavolikogu 18.08.2004 otsusega ühinemisega nõustumise otsuse 

põhjendusel, et läbirääkimistega seotud küsimuste lahendatus on ebapiisav.  

 

18.augustil 2004 tegi Helme Vallavolikogu ettepaneku haldusterritoriaalse korralduse 

muutmise algatamiseks Põdrala vallale. Viimane algatusega ei nõustunud ja leidis, et 

liituma peavad kolm omavalitsust korraga – Tõrva linn, Helme ja Põdrala vald. 

 

23.oktoobril 2007 tegi Tõrva Linnavolikogu ettepaneku Helme ja Põdrala vallale 

haldusterritoriaalse korralduse muutmise algatamiseks eesmärgiga moodustada nimetatud 

omavalitsuste ühinemise teel uus omavalitsusüksus. Helme ja Põdrala vald nõustusid 

läbirääkimiste alustamisega. 

Ühinemisläbirääkimisi rahastas EAS Norra ja EMP finantsmehhanismide 

regionaalarengu toetussüsteemist 888 309 krooniga. Toimus läbirääkimiste protsess ja 

ette valmistati vajalikud dokumendid. 

2009.aasta alguses toimusid kõigis kolmes omavalitsuses rahvaküsitlused. 

Tõrva linnas toetas omavalitsuste ühinemist 77% hääletanutest 

Põdrala vallas toetas omavalitsuste ühinemist 68,1% hääletanutest 

Helme vallas toetas omavalitsuste ühinemist 24% hääletanutest 

Küsitluse tulemustele toetudes tegid vastavad otsused ka volikogud – Põdrala ja Tõrva 

volikogud andsid hääle ühinemise poolt, Helme volikogu aga vastu. 

25.03.2015 otsusega nr 14 „Haldusterritoriaalse korralduse muutmise algatamine ja 

ettepaneku tegemine ühinemisläbirääkimiste alustamiseks“ Tegi Helme Vallavolikogu 

ettepaneku Hummuli Vallavolikogule, Põdrala Vallavolikogule ja Tõrva Linnavolikogule 

alustada läbirääkimisi haldusterritoriaalse korralduse muutmiseks eesmärgiga 

moodustada omavalitsuste ühinemise tulemusena uus omavalitsusüksus. 



 

Tõrva linnal, olles tõmbekesuskuseks nii Helme, Põdrala kui Hummuli vallale, on oluline 

koht nende omavalitsuste inimeste igapäeva asjajamistes. Siin on asuvad piirkonna 

suurim kool, lasteaiad, noortekeskus, kaubandus- ning teenindusasutused, 

meditsiiniteenused, paljud ettevõtted, jne. Tõrva linn on aastaid olnud Siseministeeriumi 

poolt tellitud kohaliku omavalitsuste võimekuse pingereas kõrgetel kohtadel kui hästi 

hakkama saav ja laialdasi teenuseid võimaldav omavalitsus. 

Samas vaevab ka Tõrvat sarnaselt enamiku Eesti omavalitsustega probleem seoses 

inimeste vähenemisega. Viimase 10 aastaga on linna rahvaarv vähenenud ligi 450 

inimese võrra. Sarnased vähenemistendentsid ilmnevad ka naaberomavalitsustes. Lisaks 

rahvastiku vähenemisele toimub paralleelselt ka rahvastiku vananemine. 

Eelnevast tulenevalt on üha tähtsamale kohale tõusnud omavalitsuste efektiivsem 

majandamine ning koostöö.  

Nagu ülaltoodud haldusterritoriaalsete reformide algatuskronoloogiast nähtub, on ühise 

omavalitsuse moodustamise loomise algatusi tehtud juba kolmel korral. Tõrva linn on 

seniselt olnud ühinemise poolt, mida peegeldab ilmekalt ka 2009. aastal läbi viidud 

rahvaküsitlus, kus 77% Tõrva linna elanikest toetas ühinemist Põdrala ja Helme vallaga. 

Tõrav linna, Helme, Hummuli ja Põdrala valda ühendab lisaks tänastele 

kokkupuutepunktidele ka ajalooline taust, olles kuulunud ajaloolise Mulgimaa koosseisus 

Helme kihelkonda. Miks mitte kaaluda ühise ajaloo peegeldamiseks ja parema 

atraktiivsuse saavutamiseks ühendomavalitsuse nimena Lõuna- Mulgi valda?  

On äärmiselt oluline, et ühinemisel kasutatakse maksimaalselt ära kõikide omavalitsuste 

tugevaid väärtusi, loomaks tervikuna haldussuutlikuma, atraktiivsema ja parema 

elukeskkonnaga omavalitsuse. Seda nii nimes kui sisus. 

Eestis varem liitunud omavalitsuste kogemustest tulenevalt on liitumisel peetud oluliseks 

fakti, et ühendomavalitsus hakkaks võimalikult kiiresti ka sisuliselt tööle ühtse tervikuna. 

Selleks on Eestis kohalike omavalitsuste viimaste ühinemiste puhul valimiste 

läbiviimiseks moodustatud üks ühine valimisringkond, mis peaks tagama piirkonna ühise 

esindatuse, ilma, et ühtse terviku sees oleks sisuliselt mitu osa. Selliselt ühinesid näiteks 

2014.aastal Kaarma, Kärla, ja Lümanda vald (19-liikmeline volikogu), 2013.aastal Audru 

ja Lavassaare vald (17-liikmeline volikogu), Põlva vald ja Põlva linn (23-liikmeline 

volikogu), Kose ja Kõue vald (19-liikmeline volikogu).  

K.Vister: 2007.aastal toimusid väga põhjalikud uuringud ja tehti palju tööd, kuid ühist 

omavalitsust ei sündinud.  

A.Kabrits: meil on tugev ajaloolise identiteediga piirkond. See on meie eelis ühinemisel. 

Varasematest ebaõnnestumistest tuleb õppida. 

H.Soomlais: kui omavalitsused ühinevad, siis on meil kokku väga palju töötuid, kuidas 

seda probleemi on võimalik lahendada? 



M.Ruusmann: numbrid ongi sellised nagu omavalitsuste näitajad on kokku. Eesmärk 

saabki olla parem elukeskkond, ettevõtluse areng ja seeläbi väheneb ka töötute arv. Kogu 

ühinemisprotsess on suunatud tulevikku.  

I.Kõverik: 2009.a. toetas Helme valla elanikest ühinemist vaid 24% elanikest. Mis on 

tänaseks muutunud? 

T.Tamm: aeg on muutnud seisukohti, vähemalt vallajuhtide poole pealt. Arvan, et ka 

rahva arvamus on osaliselt muutunud. Meil on mure haridusküsimuste pärast. 

Läbirääkimiste käigus tuleb kõik teemad läbi arutada. Leian, et meil on potentsiaali 

ühiselt edasi minna. Ka ajalooline taust toetab seda. Helme vald on ettepaneku ühise 

omavalitsuse loomiseks teinud siiralt. 

R.Piller: viimastel Noortevolikogu valimistel kerkis üles teema, et mõned noored 

soovisid kandideerida, kuid elasid Helme vallas. Toetame omavalitsuste ühinemisi. 

E.Viisu: läbirääkimistel tuleb volikogu liikmetel kõigil anda oma panus.  

T.Tamm: kindlasti tuleb moodustada komisjonid läbirääkimiste läbiviimiseks. 

Ühinemispakett peaks olema koos 2016.aasta lõpuks. 

Otsustati ühehäälselt: võtta vastu otsus nr 9 „Haldusterritoriaalse korralduse muutmise 

üle läbirääkimiste alustamisega nõustumine.“ 

 

Päevakorrapunkt nr 2 

2015.aasta lisaeelarve vastuvõtmine 

Ettekandja: pearaamatupidaja Maire Appo 

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Ilona Leetma 

 

Otsustati ühehäälselt: võtta vastu määrus nr 6 “2015.aasta lisaeelarve vastuvõtmine“ 

 

 

Päevakorrapunkt nr 3 

Loa andmine MTÜ SK Viraaž rendilepingu pikendamiseks 

Ettekandja: linnapea Maido Ruusmann 

 

Otsustati ühehäälselt: võtta vastu otsus nr 10 „Loa andmine MTÜ SK Viraaž 

rendilepingu pikendamiseks“ 

 

 

Päevakorrapunkt nr 4 

Linnavalitsuse informatsioon 

Ettekandja: linnapea Maido Ruusmann 

Linnapea andis ülevaate linna rahvastiku olukorrast ja vahepealsetest linnas tehtud 

töödest ning toimunud üritustest. 

 

I.Hanvere: millal tänavaaukude remont algab? 

T.Jaansalu: mai algul. 

I.Kõverik: kas kaarsild saab augustikuuks korda? 

M.Ruusmann: on kavas juba maikuu jooksul vajalikud tööd teostada. 



 

 

Otsustati ühehäälselt: võtta esitatud informatsioon teadmiseks. 

 

 

 

 

Kalle Vister                                                                  

Istungi juhataja                                                              


